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 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                        Burrel, më ___.___.2023  

                      

                      

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “4 S” Sh.p.k., me numër Nipt-i: L64425401K, me seli: Fier, 

Lushnje, LUSHNJE, Lagjja “Xhevdet Nepravishta”, Rruga “Qerim Arapi”, Zona 

Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4. 

  

Proçedura e prokurimit: “E Hapur  e Thjeshtuar - Mallra”, prokurim elektronik – Marrëveshje 

Kuadër - me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj.  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-57185-01-26-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti Nr. 5: “Blerje Bukë Gruri”, me fond limit/vlera e pritshme 

e kontratave që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së marrëveshjes kuadër: 523 800 (pesëqind 

e njëzet e tre mijë e tetëqind) lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2023 në vlerën: 357 133.33 (treqind 

e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, nga grandi: 

221 698.33 (dyqind e njëzet e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e tre) lekë 

pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 135 435 (njëqind e tridhjetë e pesë mijë e katërqind e tridhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH, ndërsa për vitin 2024 në vlerën: 166 666.67 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH nga të 

ardhurat, me afat realizimi të marrëveshjes kuadër: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 10, datë 30 Janar 2023 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/ lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik: “4 S” Sh.p.k.,                      me numër Nipt-i: L64425401K. 
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Vlera e ofruar për sasinë e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së 

marrëveshjes kuadër: 502 848 (pesëqind e dy mijë e tetëqind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH. 

   

2. Operatori Ekonomik: “NELSA” Sh.p.k.,               me numër Nipt-i: J71601012S. 

  

Vlera e ofruar për sasinë e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së 

marrëveshjes kuadër: 479 800.80 (katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind pikë 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik: “K A D R A” Sh.p.k.,         me numër Nipt-i: K31321008J. 

  

Vlera e ofruar për sasinë e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së 

marrëveshjes kuadër: 494 468.2 (katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë dy) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “NELSA” Sh.p.k.,              me numër Nipt-i: J71601012S. 

 

2. Operatori Ekonomik: “K A D R A” Sh.p.k.,        me numër Nipt-i: K31321008J. 

   

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “NELSA” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.2/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të ketë një numër minimal prej 3 (tre) punonjësish të 

punësuar, ndër të cilët 1 (një) shofer, 1 (një) punonjës për transportin e mallit dhe 1 (një) punonjës 

brumgatues, të cilët duhet të rezultojnë në listëpagesa për periudhën 3 (tre) muajt e fundit. Në 

rastin kur automjeti i deklaruar disponohet me qera, punonjësi shofer i kërkuar mund të jetë i 

kontraktuar, ndërsa punonjësi brumgatues duhet të figurojë me këtë kategori profesioni në 

listëpagesat e shoqërisë. 

Për përmbushjen e këtij kushti, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë sipas formës 

së disponimit të punonjësve në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

shtojcës 8 në DST, dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, duhet të paraqesë: 
 

- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ku të specifikohet numri i punonjësve për 

secilin muaj për periudhën e mësipërme. 
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- Listëpagesa e Kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore të konfirmuara 

nëpërmjet formës elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme, si dhe  
 

- Leje për drejtimin e mjetit kategoria B, të punonjësit me detyrë “shofer”.  

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi referuar 

dokumentacionit të paraqitur, konstatohet se nuk disponon 1 (një) punonjës brumgatues. 

 

II. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.4/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

2.3.4  Operatori ekonomik duhet të ketë në pronësi ose me qera, automjet ATP me qëllim transportin e 

mallit, të cilin duhet ta ketë në pronësi, huapërdorje ose me qira. Për përmbushjen e këtij kushti, 

operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë sipas formës së disponimit të automjetit në 

seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të shtojcës 8 në DST, dhe në rast 

se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të 

paraqesë: 
 

a) Dokument që vërteton pronësinë ose huapërdorjen ose qiramarrjen si më poshtë: 

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose kontrata e 

shitblerjes; ose kontrata e dhurimit; ose çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta 

e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton huapërdorjen: 

- Kontratë Noteriale Huapërdorje (me kohëzgjatje në përputhje me afatin e M. Kuadër) 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë Noteriale Qiraje (me kohëzgjatje në përputhje me afatin e M. Kuadër) 

b) Leje qarkullimi e mjetit.   

c) Çertifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore,  

d) Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve,  

e) Çertifikate për transport mallrash, për mjetet me kapacitet transportues mbi 1500 kg 

f) Foto e dukshme të mjetit bashkë me targat (të paktën 2). 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se për mjetin e deklaruar në përdorim nuk 

jepen të dhënat mbi kontratën e qirasë dhe kohëzgjatjes së saj. 

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “K A D R 

A” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
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2.3.5 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Raport Analize origjinale ose kopje të noterizuar, lëshuar 

nga një laborator i autorizuar i kontrollit ose i referencës, për produktin e ofruar “Bukë gruri”. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi referuar 

dokumentacionit të paraqitur, konstatohet se ka paraqitur Fletë Analizë për produktin 

Bukë integrale dhe jo për produktin objekt prokurimi “Bukë gruri”. 

    

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: “4 S” Sh.p.k.,             me numër Nipt-i: L64425401K. 

  

Vlera e ofruar për sasinë e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së 

marrëveshjes kuadër: 502 848 (pesëqind e dy mijë e tetëqind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH.  

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Bashkia Mat/ Sektorit Juridik dhe Prokurimeve 

Publike, me adresë: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel], brenda 10 (dhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes së këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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